
Knutshø villreinutvalg (Innlevert den 11.05.2023) 

 

Innspill til tiltaksplan fra Knutshø villreinutvalg 

Knutshø villreinområde er en sammenslutning av rettighetshavere som disponerer villreinarealer 

innen kommunene Oppdal, Rennebu, Tynset, Folldal og Dovre. Formålet med sammenslutningen 

er å bevare villreinens leveområde og å skape grunnlag for enhetlig forvaltning av en sunn og 

levedyktig villreinstamme, samt ivareta rettighetshavernes interesser. Styret består av fem 

representanter valgt blant rettighetshaverne. 

 

Villreinutvalget utarbeider bestandsplan for villreinstammen i Knutshø. Gjeldende plan er 

utarbeidet for årene 2023 – 2027, og denne er godkjent av villreinnemnda i april 2023. Som 

innspill ønsker styret i Knutshø villreinutvalg å gjengi noen av målsetningene og tiltakene i 

planen.  

 

Fra bestandsplanen: 

Det er en målsetning å følge opp anbefalte tiltak som vil bli utarbeidet i tiltaksplaner for Knutshø. 

Dette kan utløse endringer i tiltak i denne bestandsplanen allerede underveis i perioden 2023 - 

2027. 

 

Det er en målsetning å holde en vinterstamme på rundt 1500 dyr. Nivået bør i framtida vurderes 

ut fra resultater fra overvåking, forskning og kvalitetsnorm. Villreinutvalget gjennomfører årlig 

minimumstelling. 

 

Det er en målsetning å øke arealbruken til reinen for å bedre ivareta reinstammens behov med 

hensyn til beite-, kalvingsområder og trekkveier. Tiltaket er å opprettholde dagens stopp og 

parkeringsforbud på enkeltstrekninger i jakta og arbeide for å få opprettet flere slike etter 

anbefalingene i NINA-rapport 1019. Kommentar: Stopp- og parkeringsforbud bør gjelde i hele 

sesongen, og ikke bare i jakta. Et konkret tiltak kan være å utforme en mal på skilting og 

informasjon som kan brukes på strekningene. I tillegg til eksisterende strekninger i Folldal ser 

utvalget at deler av strekningen Flåmsetrin – Meløya i Folldal, Flåbakkan – Ålmtjønnan på 

Orkelsjøveien og Veslvonen på Vinstradalsveien i Oppdal bør vurderes for stopp- og 

parkeringsforbud. For motorferdsel vinterstid bør dispensasjonsreglene være like i hele 

villreinområdet. Kommunene har i dag noe ulik praksis for dette. 

 

Det er en målsetning å holde en bestand med optimal produksjon og avkastning, sunne og friske 

dyr, god kjønns- og aldersfordeling, arbeide videre med å skaffe best mulige data for å få gode 

svar på hvorfor trenden med nedgang i kalverekruttering og slaktevekter har oppstått og følge 

med på utviklingen av helsetilstanden i bestanden og følge opp mulige sykdomsutbrudd. Tiltaket 

er å vurdere om endringer i avskytingsprofil og bestandsstørrelse kan påvirke slaktevekter og 

produksjon i positiv retning, samarbeide med NINA om årlige kalvetellinger, strukturtellinger og 

kondisjonsundersøkelser, videreføre tett samarbeid med NINA og evt. andre aktører om 

undersøkelser som kan avdekke årsaken til nedgangen i kalverekrutteringa, men også andre 

aktuelle undersøkelser. Informere jegere om at det er ønskelig med informasjon om dyr som ser 

åpenbart syke ut for eventuell prøvetaking. Villreinutvalget innretter seg etter de til enhver tid 

gjeldende pålegg fra øvrige myndigheter angående CWD og vil gjøre sitt beste for å bistå i 

overvåkings- og informasjonsarbeidet.  

 



Det er en målsetning å redusere antall smittepunkt i form av saltsteinsplasser. Tiltaket er dialog 

med grunneiere, beitenæring og myndigheter (Mattilsynet, Statsforvalteren, villreinnemnd) om 

mulig reduksjon i antall smittepunkt. 

 

Det er en målsetning å opprettholde/øke andelen kalv i jaktuttaket, oppnå en andel innleverte 

kjever på minst 80 % av antall skutte dyr og øke antall veide dyr og korrekt og fullstendig utfylte 

jaktkort. Tiltaket er å oppfordre rettighetshaverne til å selge flere single kalvekort, oppfordre 

jegere til å veie dyret sitt korrekt og vurdere utdeling av gratis vekter til jegere. Kvotefordelingen 

for 2023 er bestemt til 60 % kalv, 20 % simle/ungdyr og 20% fritt dyr. Dette er bl.a. gjort for å øke 

snittalderen i bestanden som forhåpentligvis vil gi økt produksjon på sikt. 

 

Det er en målsetning å unngå at andre bruksinteresser i fjellet, for eksempel turistutbygginger, 

ferdsel og andre utbyggingstiltak, virker til skade for villreinstammen, og styrke samarbeidet 

mellom alle ledd i forvaltningen: rettighetshaver, ansatte fjelloppsyn, berørte kommuner og 

statsforvalterne. Tiltaket er samarbeid med villreinnemnda, kommunene og statsforvalterne i 

konkrete plansaker som berører Knutshø villreinområde.  

 

Det er en målsetning å forbedre jegernes rapportering i hjorteviltregisteret. Vi ønsker å ta 

hjorteviltregisteret aktivt i bruk og registrere all jaktavgang og fallviltavgang med god datakvalitet. 

Tiltaket er informasjon til jegerne, arbeide for at hjorteviltregisteret blir den eneste 

rapporteringskanalen, etterregistrering av fellingsdata i hjorteviltregisteret årlig, registrere alt 

kjent fallvilt og rapportere fellingsresultat fra hjorteviltregisteret. 

 

Styret i Knutshø villreinutvalg mener at de som får ansvar for de ulike tiltakene i tiltaksplanene 

også får tilstrekkelige økonomiske rammer for god gjennomføring av tiltakene. 

 

  

 

 


